
 
 

UCHWAŁA NR X/78/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Józefowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2024 r. 1465, ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z  2024 r. poz. 1530.) art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r.  poz.1283, ze zm) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 249) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Józefowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/402/2023 z dnia 7 września 2023 w sprawie uchwalenia Statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Józefowie (Dz. Urz. Woj. Lub. 2023. 5384). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Józefowie 

 
 

Jerzy Hajduk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1293



Załącznik do uchwały Nr X/78/2025 

Rady Miejskiej w Józefowie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

STATUT 
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W JÓZEFOWIE 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy zwany dalej ,,Domem” działa na podstawie obowiązującego prawa: 

1. Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. 2024.1283, ze zm.). 

2. Ustawy o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. (t.j. Dz. U. 2024. 917). 

3. Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 2024 r.1645, ze zm.). 

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 249). 

5. Uchwały Nr XXXIV/2002/98 Rady Gminy i Miasta w Józefowie z dnia 12 luty 1998 r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Długim Kącie (ze zm.). 

§ 2. Siedziba Domu znajduje się pod adresem ul. Czesława Mużacza ,,Selima” 1, 23-460 Józefów. 

1. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego przeznaczonym dla 36 osób: 

a) typ A dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

b) typ B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) typ C dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

2. Terenem działania Domu jest Gmina Józefów z możliwością zawarcia porozumienia z gminami 
ościennymi. 

3. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej prowadzoną w formie dziennego pobytu. 

4. Dom działa przez co najmniej 5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie w godz.7.30 - 15.30 w tym co 
najmniej przez 6 godzin dziennie są prowadzone zajęcia z uczestnikami, a pozostały czas przeznacza się na 
inne czynności związane z prawidłowym funkcjonowaniem Domu. 

§ 3. 1. Celem głównym funkcjonowania Domu jest udzielanie wsparcia prowadzącego do usamodzielnienia 
(na miarę możliwości uczestnika) oraz prawidłowego funkcjonowania osoby korzystającej ze wsparcia Domu 
w jej naturalnym środowisku społecznym przy obustronnej akceptacji. Działania w zakresie usamodzielnienia 
powinny zakończyć się powrotem uczestnika do środowiska rodzinnego i w miarę samodzielnym w nim 
funkcjonowaniu lub przejściem kolejno do Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładu Aktywizacji Zawodowej, 
a nawet do podjęcia pracy 

2. Zadania swoje Dom realizuje poprzez: 

a) organizację zajęć mających wpływ na poprawę funkcjonowania w życiu codziennym osób objętych 
usługami; 

b) zwiększanie mobilności i społecznej aktywności osób korzystających z Domu 

c) inspirowanie działań służących integracji lokalnej osób z zaburzeniami psychicznymi i osób 
z niepełnosprawnością intelektualną; 

d) współpracę z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi w zakresie pomocy społecznej. 

3. Dom świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów funkcjonowania 
w codziennym życiu, treningów umiejętności społecznych, komunikacyjnych, spędzania czasu wolnego, 
polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1293



4. Zakres usług świadczonych przez Dom określany jest w indywidualnych planach postępowania 
wspierająco - aktywizującego uczestników. 

5. Zasady kierowania do Domu – określają odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Wewnętrzną organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin 
Organizacyjny oraz program działalności Domu i plany pracy na każdy rok, opracowany przez Dyrektora 
Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Lubelskim, a zatwierdzony przez Burmistrza Józefowa. 

2. Domem zarządza dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje oraz regulaminy dotyczące funkcjonowania Domu 

4. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Józefowa. 

§ 5. 1. Nadzór nad całokształtem działalności Domu sprawuje Burmistrz Józefowa  

2. Kontrolę nad realizacją zadań Domu, w tym nad jakością świadczonych usług, zgodnością zatrudnienia 
pracowników z wymaganymi kwalifikacjami, a także wydatkowaniem dotacji sprawuje Wojewoda Lubelski. 

§ 6. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy. 

§ 7. Dom używa pieczęci podłużnej w brzmieniu: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Józefowie 

23-460 Józefów 

ul. Czesława Mużacza ,,Selima”1 

Tel/fax (084) 687-93-70 

Regon 950355503 NIP 918-16-91-974 

§ 8. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1293


	UCHWAŁA NR X/78/2025 RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W JÓZEFOWIE
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1


		2025-03-06T11:40:27+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




